
IONEWS

Imprensa Oficial

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Educação, comunica aos interessados que homologou e
adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 24/2013 - Processo nº 38.423/2013 da Secretaria
Municipal de Educação, instaurado visando à contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de
          reforma e ampliação na Escola Municipal Rural Monte azul no município de Corumbá-MS, onde foi adjudicada à
empresa NEGREIROS & MELO EPP - LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.656.340/0001-14, no valor total de R$
574.798,42 (quinhentos e setenta e quatro mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos).

Ordenadora de Despesas: Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretário Municipal de Educação

Corumbá-MS, 24 de janeiro de 2014.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 010/2014 - Processo nº 46.903/2013

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à Contratação de empresa para a prestação de serviços
de vigilância ostensiva e preventiva desarmada para atender o carnaval
2014«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo por
vencedora a empresa: 1) WM SEGURANÇA LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.222.338/0001-00, menor preço
global no valor de R$ 194.040,0000.

Corumbá / MS 11 de fevereiro de 2014.

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada para Instalação de Condicionadores de Ar
Nº. 001/2014.

Processo: 35.599/2013 – Pregão Público Presencial nº 198/2013

Partes: Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Versátil Comércio Representação e Serviços LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº. 09.663.596/0001-84.

Objeto: Contratação de empresa especializada para instalação de condicionadores de ar nas unidades da rede municipal
de ensino.

Valor Global: R$ 108.015,00 (cento e oito mil e quinze reais).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária:24.92.12.365.0103.2592 – Gerenciamento da Educação Infantil

24.92.12.361.0103.2593 – Gerenciamento da Educação Fundamental.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 03/02/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e Sr. Mohamad Ahmad Mohd Abdalla
Jubrie Saleh – Versátil Comércio Representação e Serviços LTDA

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada para Instalação de Condicionadores de Ar



Nº. 002/2014.

Processo: 35.599/2013 – Pregão Público Presencial nº 198/2013

Partes: Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Ar Refrigeração LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº.
12.409.288/0001-31.

Objeto: Contratação de empresa especializada para instalação de condicionadores de ar nas unidades da rede municipal
de ensino.

Valor Global: R$ 108.545,00 (cento e oito mil e quinhentos e quarenta e cinco reais).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 24.92.12.361.0103.2593 – Gerenciamento da Educação Fundamental.

24.92.12.365.0103.2592 – Gerenciamento da Educação Infantil

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 03/02/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e Sr. Agildo Mendonza de Barros – Ar
Refrigeração LTDA-ME

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada para Instalação de Condicionadores de Ar
Nº. 003/2014.

Processo: 35.599/2013 – Pregão Público Presencial nº 198/2013

Partes: Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Walter Correia de Almeida - ME, inscrita no CNPJ sob nº.
09.016.864/0001-76.

Objeto: Contratação de empresa especializada para instalação de condicionadores de ar nas unidades da rede municipal
de ensino.

Valor Global: R$ 56.640,00 (cinqüenta e seis mil e seiscentos e quarenta reais).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária:24.92.12.361.0103.2593 – Gerenciamento da Educação Fundamental.

24.92.12.365.0103.2592 – Gerenciamento da Educação Infantil

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 03/02/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e Sr. Walter Correia de Almeida –
Walter Correia de Almeida - ME

Aviso de resultado de licitação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que a
Licitação Convite nº 01/2014 - Processo nº 48.895/2013 da Agência Municipal de Trânsito e Transporte, visando à
contratação de empresa de prestadora de serviços de retirada e colocação de divisórias na nova sede da Agência Municipal
de Trânsito e Transporte no município de Corumbá - MS, resultou como vencedora a empresa V.N. DUARTE-ME, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 08.096.485/0001- 70.

Corumbá-MS, 17 de janeiro de 2014.

 (a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação



Convite nº 02/2014

Processo nº 48.951/2013. Órgão: Agência Municipal de Trânsito e Transporte. O Município de Corumbá-MS, através da
Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a licitação supracitada, instaurado visando à
contratação de empresa prestadora de serviços de adequações em instalações elétricas na nova sede da Agetrat no
município de Corumbá-MS, resultou como vencedora a empresa Eletro Corumbá Eletrificações Ltda, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 00.690.633/0001-79 no valor total de R$ 30.309,19 (trinta mil, trezentos e nove reais e dezenove reais).

Corumbá - MS, 17 de janeiro de 2014.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

Aviso de Resultado de Licitação

Convite nº 03/2014

Processo nº 3.970/2014. Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá. O Município de Corumbá-MS, através da Comissão
Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a licitação supracitada, instaurado visando à contratação de
empresa prestadora de serviços de instalações elétricas provisórias para atender as necessidades na realização do
carnaval de 2014 no município de Corumbá-MS, resultou como vencedora a empresa Eletro Corumbá Eletrificações Ltda,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.690.633/0001-79 no valor total de R$ 120.195,40 (cento e vinte mil, cento e noventa e
cinco reais e quarenta centavos).

Corumbá - MS, 11 de fevereiro de 2014.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O município de Corumbá-MS, através da Fundação de Cultura de Corumbá, comunica aos interessados que homologou e
adjudicou o procedimento e o resultado da licitação Convite nº 03/2014 - Processo nº 3.970/2014, visando à contratação de
empresa contratação de empresa prestadora de serviços de instalações elétricas provisórias para atender as necessidades
na realização do carnaval 2014 no município de Corumbá – MS, onde foi adjudicado à empresa ELETRO CORUMBÁ
ELETRIFICAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.690.633/0001-79, vencedora do certame do objeto acima
citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação.

Ordenadora de Despesas: Márcia Raquel Rolon – Diretora residente da Fundação de Cultura de Corumbá.

Corumbá / MS 11 de fevereiro de 2014

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 012/2014 - Processo nº 1.586/2014

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à Contratação de empresa prestadora de serviços de
locação de infraestrutura para o carnaval
2014«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo por
vencedora a empresa: 1) MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.173.439/0001-
40, menor preço global no valor de R$ 470.000,0000.

Corumbá / MS 12 de fevereiro de 2014.

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 014/2014 - Processo nº 1.555/2014

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à Contratação de empresa prestadora de serviços de
iluminação, sonorização, locação de gerador elétrico, torres de delay e caminhões truck tipo trio elétrico para atender o
carnaval 2014«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»,
tendo por vencedora a empresa: 1) EDER FABRICIO CARVALHO GANICA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
10.967.384/0001-70, menor preço global no valor de R$ 495.000,0000.

Corumbá / MS 12 de fevereiro de 2014.



Paulo Sérgio da Silva Narimatsu«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO

Contrato Administrativo – 023/2012. Objeto – Serviços de Limpeza Pública e Coleta Manual de Entulhos, no município de
Corumbá. Contratada: UNIPAV ENGENHARIA LTDA.

Considerando o item 13.3 do Ato Convocatório, o presente instrumento administrativo visa à anulação do Primeiro Termo
de Apostilamento, fl. 549.

Desta feita, o presente procedimento administrativo visa também à atualização correta dos valores referentes ao reajuste na
ordem de 6,21% (seis vírgula vinte e um percentuais) sobre o valor atual do contrato, o que representa um acréscimo na
ordem de R$ 777.586,91 (setecentos e setenta e sete mil, quinhentos e oitenta e seis reais e noventa e um centavos),
conforme demonstrado em relatório e documentação anexa (fls. 570 e seguintes dos autos).

Data da Assinatura: 07/02/2014.

Assina: Luiz Mário Preza Romão – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

QUARTO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo – 023/2012. Contratada: UNIPAV ENGENHARIA LTDA. Contratante: Município de
Corumbá/Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. Objeto – Serviços de Limpeza Pública e
Coleta Manual de Entulhos, no município de Corumbá.

Cláusula Primeira – Fica alterado o parágrafo Terceiro da Cláusula Quarta do Contrato Administrativo: Parágrafo 3º:
Reajustamento: Os preços constantes no Contrato poderão ser reajustados na periodicidade que a lei permitir, através da
aplicação da seguinte fórmula: Pr = Po x IGPMi/IGPMo. Sendo: Pr = Preço Reajustado; Po = Preço original do contrato;
IGPMo = Índice IGPM da Fundação Getúlio Vargas, relativo ao mês da apresentação da proposta; IGPMi = Mesmo índice,
relativo ao mês de execução dos serviços. Cláusula Segunda – As partes ora contratantes ratificam as demais cláusulas do
contrato ora aditado. Cláusula Terceira – o presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei 8.666/93 e suas alterações.

Data da Assinatura: 10/02/2014.

Assinam: Luiz Mario Preza Romão – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos / Empresa
UNIPAV ENGENHARIA LTDA.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Fundação de Meio Ambiente do Pantanal, comunica aos interessados que
homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 21/2013 - Processo nº
25.558/2013, visando à contratação de empresa especializada em arborização urbana para prestação de serviços de corte,
poda de árvores e manejo de áreas verdes no município de Corumbá-MS, onde foi adjudicado à empresa A. L. DOS
SANTOS & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.594.032/0001-74, titular da proposta de preço sendo no valor de
R$ 1.312.140,00 (um milhão, trezentos e doze mil, cento e quatorze reais).

Corumbá-MS, 10 de janeiro de 2014.

(a) Luciene Deová de Souza – Diretora Presidente da Fundação de Meio Ambiente do Pantanal.

CONVOCAÇÃO

Pregão Presencial nº. 207/2013 - Processo nº. 46.712/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. «Pregao_NomeSetores»O «Pregao_NomeSetores»Município de Corumbá-MS,
através do Pregoeiro, comunica que a empresa JR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
nº13.952.054/0001-07, Foi desclassificada nos itens: 04, 26 e 30 do certame supracitado. Desta forma, convocamos a
empresa SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-
47terceira colocada, para negociação de preços, no prazo de até 48 hs.

Corumbá / MS 12 de fevereiro de 2014.

Wesllen Strauss Leandro Gomes«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

CONVOCAÇÃO

Pregão Presencial nº. 207/2013 - Processo nº. 46.712/2013



Órgão: Secretaria Municipal de Educação. «Pregao_NomeSetores»O «Pregao_NomeSetores»Município de Corumbá-MS,
através do Pregoeiro, comunica que a empresa JR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
nº13.952.054/0001-07, Foi desclassificada no item: 11 do certame supracitado. Desta forma, convocamos a empresa
FORTE COMÉRCIO DE CARES E DERIVADOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.232.079/0001- 62 terceira
colocada, para negociação de preços, no prazo de até 48 hs.

Corumbá / MS 12 de fevereiro de 2014.

Wesllen Strauss Leandro Gomes«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

CONVOCAÇÃO

Pregão Presencial nº. 207/2013 - Processo nº. 46.712/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. «Pregao_NomeSetores»O «Pregao_NomeSetores»Município de Corumbá-MS,
através do Pregoeiro, comunica que a empresa EMBUTIDOS TRADIÇÃO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
07.026.824/0001-80, Foi desclassificada nos itens: 17 e 31 do certame supracitado. Desta forma, convocamos a empresa
SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47quarta
colocada, para negociação de preços, no prazo de até 48 hs.

Corumbá / MS 12 de fevereiro de 2014.

Wesllen Strauss Leandro Gomes«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 78042e71

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:00:26-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




